

**Ремонт системы отопления в
Детском саду "Светлячок" и
Реабилитационного центра
"Фиданджик" в мун. Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 34/22-IVC, SU

Valoarea de deviz 561 749,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы 1.1. Детский сад 1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 2 1/2"-3")	m	55,0000	48,200 26,500	2 651,000 1 457,500
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях,	m	210,0000	31,785 21,000	6 674,850 4 410,000

1	2	3	4	5	6	7
		в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")				
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	50,0000	28,280 19,000	1 414,000 950,000
4	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 8-18 tevi (Снятие отопительных заслонок с горизонтальными или вертикальными трубопроводами из стальной трубы, имея 8-18 труб) / регистров	buc	15,0000	78,000 78,000	1 170,000 1 170,000
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) / Radiator din fonta M-140-AO	buc	192,0000	6,000 6,000	1 152,000 1 152,000
6	RpIB12A	Demontari ecrane radiatoarelor (Снятие панельной облицовки)	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
7	RpIA43C	Demontarea colectorului la cazanul de incalzire centrala, functionind cu apa calda sau abur de joasa presiune, avind suprafata de incalzire de peste 87.5 mp (Снятие коллектора с котла центрального отопления, функционирующего на горячей воде или пару низкого давления, с площадью обогрева более 87,5 м2)	buc	2,0000	348,750 330,000	697,500 660,000
8	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	25,0000	92,000 92,000	2 300,000 2 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для перемещения труб или досок более 5 м)				
		<i>Total</i>	Lei			16 059,350
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				16 059,350 12 099,500
		1.1.2. Трубопроводы				
9	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm)	m	445,0000	38,100 17,500	16 954,500 7 787,500
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Fitingurile suplimentar 30% din lungimea tevii)	m	133,5000	38,100 17,500	5 086,350 2 336,250
11	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d25x3.5 mm)	m	60,0000	50,900 20,000	3 054,000 1 200,000
12	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor	m	18,0000	50,900 20,000	916,200 360,000

1	2	3	4	5	6	7
		de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Fitingurile suplimentar 30% din lungimea tevii)				
13	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava de otel electrosudata d18x2.0 mm GOCT 10704-91)	m	10,0000	52,170 20,000	521,700 200,000
14	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Teava de otel electrosudata d25x2.0 mm GOCT 10704-91)	m	55,0000	71,395 24,000	3 926,725 1 320,000
15	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Teava de otel electrosudata d32x2.0 mm GOCT 10704-91)	m	42,0000	79,006 28,000	3 318,252 1 176,000
16	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (Teava de otel electrosudata d38x2.0 mm GOCT 10704-91)	m	58,0000	104,885 31,000	6 083,330 1 798,000
17	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava de otel	m	15,0000	138,298 37,500	2 074,477 562,500

1	2	3	4	5	6	7
		electrosudata d57x3.0 mm ГОСТ 10704-91)				
18	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) трубопроводов наружным диаметром более 34мм)	m2	38,0000	59,440 39,500	2 258,720 1 501,000
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Suport de cleva fix pentru d38x2.0, T3-03)	buc	4,0000	35,250 14,000	141,000 56,000
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d25x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))	m	20,0000	194,040 21,000	3 880,800 420,000
21	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d32x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))	m	25,0000	215,670 21,000	5 391,750 525,000
22	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d38x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))	m	58,0000	215,670 21,000	12 508,860 1 218,000
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9	m	15,0000	215,670 21,000	3 235,050 315,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d57x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))				
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Izolatie termica cutie tubulara cu banda autocolanta gros.15mm pentru d20x2.8 (TUBEX))	m	7,0000	41,548 21,000	290,839 147,000
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	115,0000	36,500 11,500	4 197,500 1 322,500
		<i>Total</i>	Lei			73 840,053
		Total Трубопроводы Inclusiv salariu				73 840,053 22 244,750
		1.1.3. Радиаторы				
26	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 11K-500-500 sau analog	buc	1,0000	768,305 25,000	768,305 25,000
27	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 11K-500-600 sau analog	buc	1,0000	788,305 25,000	788,305 25,000
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-300-1100 sau analog	buc	2,0000	1 149,240 32,500	2 298,480 65,000

1	2	3	4	5	6	7
29	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) / KORADO 22K-500-1600 sau analog	buc	1,0000	$\frac{1\ 562,175}{40,000}$	$\frac{1\ 562,175}{40,000}$
30	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-1400 sau analog	buc	5,0000	$\frac{1\ 249,240}{32,500}$	$\frac{6\ 246,200}{162,500}$
31	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-1200 sau analog	buc	10,0000	$\frac{1\ 049,240}{32,500}$	$\frac{10\ 492,400}{325,000}$
32	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-1000 sau analog	buc	3,0000	$\frac{1\ 038,305}{25,000}$	$\frac{3\ 114,915}{75,000}$
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-900 sau analog	buc	2,0000	$\frac{938,305}{25,000}$	$\frac{1\ 876,610}{50,000}$
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-800 sau analog	buc	2,0000	$\frac{938,305}{25,000}$	$\frac{1\ 876,610}{50,000}$
35	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-700 sau analog	buc	3,0000	$\frac{888,305}{25,000}$	$\frac{2\ 664,915}{75,000}$
36	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc	buc	22,0000	3 062,175	67 367,850

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) / KORADO 33K-300-1800 sau analog			40,000	880,000
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-300-1400 sau analog	buc	4,0000	2 449,240 32,500	9 796,960 130,000
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-300-1200 sau analog	buc	3,0000	2 049,240 32,500	6 147,720 97,500
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-300-900 sau analog	buc	2,0000	838,305 25,000	1 676,610 50,000
40	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) / KORADO 33K-500-1600 sau analog	buc	1,0000	3 312,175 40,000	3 312,175 40,000
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-500-1400 sau analog	buc	4,0000	2 849,240 32,500	11 396,960 130,000
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-500-1200 sau analog	buc	1,0000	2 549,240 32,500	2 549,240 32,500
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-	buc	1,0000	2 349,240 32,500	2 349,240 32,500

1	2	3	4	5	6	7
		500-1100 sau analog				
44	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Обратный монтаж облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели) / удалить ресурс "Masca din baghete de lemn pentru radiatoare"	m2	90,0000	108,950 103,750	9 805,500 9 337,500
		<i>Total</i>	Lei			146 091,170
		Total Radiatoare Inclusiv salariu				146 091,170 11 622,500
		1.1.4. Арматура и принадлежности				
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Ventil pentru drenaj 1/2"	buc	6,0000	105,365 7,500	632,190 45,000
46	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2") / Robinet cu bila din otel cu filet D50mm	buc	2,0000	829,530 22,500	1 659,060 45,000
47	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2") / Robinet sferic cu filet D50mm	buc	2,0000	859,530 22,500	1 719,060 45,000
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	2,0000	290,365 7,500	580,730 15,000

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Robinet sferic cu filet D25mm				
49	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de inchidere unghiulara d15 (RLV-Y)	buc	68,0000	130,365 7,500	8 864,820 510,000
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de reglare unghiulara prestabilita d15 (RA-N-Y)	buc	68,0000	310,365 7,500	21 104,820 510,000
51	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") / Supapa automata de aer 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc	8,0000	208,400 5,000	1 667,200 40,000
52	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") / Supapa de mufa 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc	8,0000	118,400 5,000	947,200 40,000
53	ID07B	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1" -1 1/4" (Термостатический конденсационный сепаратор, соединенный с помощью муфты., диаметром 1" -1 1/4") /	buc	9,0000	284,810 30,000	2 563,290 270,000

1	2	3	4	5	6	7
		Element termostatic interval de temperaturi 6-26°C (RA2990)				
54	ID07B	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1" -1 1/4" (Термостатический конденсационный сепаратор, соединенный с помощью муфты., диаметром 1" -1 1/4") / Термостатический элемент серии RA 5065	buc	27,0000	1 834,810 30,000	49 539,870 810,000
		<i>Total</i>	Lei			89 278,240
		Total Арматура и принадлежности Inclusiv salariu				89 278,240 2 330,000
		1.1.5. Отверстия и гильзы				
55	RCsB29E k=2.7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 60 мм) / K=3x0.9=2.7	buc	84,0000	167,856 52,380	14 099,929 4 399,920
56	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=150 mm	buc	2,0000	32,993 20,000	65,986 40,000
57	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane	buc	8,0000	45,593 20,000	364,744 160,000

1	2	3	4	5	6	7
		d38x2 pentru tevi d25x2, L=330 mm				
58	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=900 mm	buc	2,0000	85,493 20,000	170,986 40,000
59	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=150 mm	buc	2,0000	34,493 20,000	68,986 40,000
60	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=330 mm	buc	8,0000	48,893 20,000	391,144 160,000
61	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=500 mm	buc	2,0000	62,493 20,000	124,986 40,000
62	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la	buc	4,0000	36,818 20,000	147,272 80,000

1	2	3	4	5	6	7
		trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=150 mm				
63	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=330 mm	buc	2,0000	54,008 20,000	108,016 40,000
64	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=500 mm	buc	6,0000	54,008 20,000	324,048 120,000
65	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=150 mm	buc	22,0000	30,443 20,000	669,746 440,000
66	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения	buc	2,0000	43,693 20,000	87,386 40,000

1	2	3	4	5	6	7
		трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=400 mm				
67	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=500 mm	buc	16,0000	48,993 20,000	783,888 320,000
68	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=900 mm	buc	2,0000	48,993 20,000	97,986 40,000
69	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=150 mm	buc	4,0000	34,493 20,000	137,972 80,000
70	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=300 mm	buc	2,0000	46,493 20,000	92,986 40,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 736,061
		Total Отверстия и гильзы Inclusiv salariu				17 736,061 6 079,920
		<i>Total</i>	Lei			343 004,874
		Total Детский сад Inclusiv salariu				343 004,874 54 376,670
		1.2. Реабилитационный центр				
		1.2.1. Демонтажные работы				
71	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")	m	30,0000	31,785 21,000	953,550 630,000
72	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) / Radiator din fonta M-140-AO	buc	32,0000	6,000 6,000	192,000 192,000
73	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для перемещения труб или досок более 5 м)	t	3,0000	92,000 92,000	276,000 276,000
		<i>Total</i>	Lei			1 421,550
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 421,550 1 098,000

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Трубопроводы				
74	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm)	m	55,0000	38,100 17,500	2 095,500 962,500
75	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Fitingurile suplimentar 30% din lungimea tevii)	m	16,5000	38,100 17,500	628,650 288,750
76	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Izolatie termica cutie tubulara cu banda autocollanta gros.15mm pentru d20x2.8 (TUBEX))	m	40,0000	41,548 21,000	1 661,940 840,000
		<i>Total</i>	Lei			4 386,090
		Total Трубопроводы Inclusiv salariu				4 386,090 2 091,250
		1.2.3. Радиаторы				
77	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-1200 sau analog	buc	1,0000	1 049,240 32,500	1 049,240 32,500
78	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-600 sau analog	buc	2,0000	799,240 32,500	1 598,480 65,000
		<i>Total</i>	Lei			2 647,720

1	2	3	4	5	6	7
		Total Radiatoare Inclusiv salariu				2 647,720 97,500
		1.2.4. Арматура и принадлежности				
79	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de inchidere unghiulara d15 (RLV-Y)	buc	3,0000	130,365 7,500	391,095 22,500
80	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de reglare unghiulara prestabilita d15 (RA-N-Y)	buc	3,0000	310,365 7,500	931,095 22,500
		<i>Total</i>	Lei			1 322,190
		Total Арматура и принадлежности Inclusiv salariu				1 322,190 45,000
		1.2.5. Отверстия и гильзы				
81	RCsB29E k=2.7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 60 мм) / K=3x0.9=2.7	buc	8,0000	167,856 52,380	1 342,851 419,040
82	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены,	buc	2,0000	30,443 20,000	60,886 40,000

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=150 mm				
83	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=500 mm	buc	6,0000	48,993 20,000	293,958 120,000
		<i>Total</i>	Lei			1 697,695
		Total Отверстия и гильзы Inclusiv salariu				1 697,695 579,040
		<i>Total</i>	Lei			11 475,245
		Total Реабилитационный центр Inclusiv salariu				11 475,245 3 910,790
		<i>Total</i>	Lei			354 480,119
		<i>Fondul social</i>	24 %			13 988,990
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			14 312,110
		<i>Total</i>				382 781,219
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			26 794,685
		<i>Total</i>				409 575,904
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			12 287,278
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				421 863,182 58 287,460
		2. Монтажные работы				
		2.1. Детский сад				
84	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Clapete de masurare)	buc	13,0000	10,365 7,500	134,745 97,500
85	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala,	buc	13,0000	321,025 190,000	4 173,325 2 470,000

1	2	3	4	5	6	7
		avind racorduri de 50 sau 65 mm (Редуктор давления для систем центрального отопления, диаметр соединения 50 или 65 мм)				
86	IC46D	Distribuito - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat (Распределитель- коллектор для термopунктов и теплоцентралей, монтируемый на готовую опору)	buc	2,0000	455,005 435,000	910,010 870,000
87	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды фланцевый для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc	1,0000	115,000 115,000	115,000 115,000
88	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Арматура для котлов центрального отопления: термометр с защитой (прямой или угловой) или термометр с круглой шкалой	buc	6,0000	8,560 7,000	51,360 42,000
89	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентилем)	buc	9,0000	21,110 20,000	189,990 180,000
		<i>Total</i>	Lei			5 574,430
		Total Детский сад Inclusiv salariu				5 574,430 3 774,500
		<i>Total</i>	Lei			5 574,430
		<i>Fondul social</i>	24 %			905,880
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			89,997
		<i>Total</i>				6 570,307
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			1 736,270

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				8 306,577
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			498,395
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				8 804,972 3 774,500
		3. Оборудование				
		3.1. Детский сад				
90		Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d15 003L7641	buc	3,0000	900,000 0,000	2 700,000 0,000
91		Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d20 003L7642	buc	9,0000	1 100,000 0,000	9 900,000 0,000
92		Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d25 003L7643	buc	1,0000	1 400,000 0,000	1 400,000 0,000
93		Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d15 (003L7600))	buc	3,0000	630,000 0,000	1 890,000 0,000
94		Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d20 (003L7601))	buc	9,0000	704,000 0,000	6 336,000 0,000
95		Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d25 (003L7602))	buc	1,0000	800,000 0,000	800,000 0,000
96		Colector tur si retur D89x3.5mm din otel in izolatie, L=800mm	buc	2,0000	3 400,000 0,000	6 800,000 0,000
97		Filtru D50mm	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
98		Termometru A N2-2-220-320 с оправой	buc	6,0000	260,000 0,000	1 560,000 0,000
99		Manometrul ОБМ-1-100-10 cu valva cu trei cai 1/2"	buc	9,0000	430,000 0,000	3 870,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			37 456,000
		Total Детский сад Inclusiv salariu				37 456,000
		<i>Total</i>	Lei			37 456,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				37 456,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			468 124,18
		TVA	20 %			93 624,84
						561 749,02
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				62 061,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт системы отопления в
Детском саду "Светлячок" и
Реабилитационного центра
"Фиданджик" в мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 34/22-IVC, SU

Valoarea de deviz 561 749,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 34/22-IVC, SU:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	69,5520	50,00	3 477,600
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,2000	50,00	560,000
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,000
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	592,5400	50,00	29 627,000
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	281,7300	50,00	14 086,500
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,0200	50,00	1 501,000
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	166,5000	50,00	8 325,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,5000	45,00	1 012,500
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,6080	45,00	3 357,360
		Total manopera				62 061,96

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0900	400,00	36,000
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,1656	400,00	66,240
3.	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,1950	25,00	4,875
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2940	45,00	13,230
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1400	15,00	17,100
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,2000	35,00	7,000
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	13,5470	95,00	1 286,965
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4500	25,00	11,250
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,4000	20,00	8,000
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	46,9150	12,00	562,980
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	89,5900	15,00	1 343,850
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5520	54,00	29,808
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,3200	75,00	399,000
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	8,6800	45,00	390,600
15.	2430226100046	Grund de ulei	kg	2,7000	25,00	67,500
16.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	3,8000	54,00	205,200
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,8000	35,00	133,000
18.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,0400	35,00	36,400
19.	2521216701000-18	Teava de otel electrosudata d18x2.0 mm	m	10,1500	30,00	304,500
20.	2521216701000-25	Teava de otel electrosudata d25x2.0 mm	m	55,8250	45,00	2 512,125
21.	2521216701000-32	Teava de otel electrosudata d32x2.0 mm	m	42,6300	48,00	2 046,240
22.	2521216701000-38	Teava de otel electrosudata d38x2.0 mm	m	58,8700	70,00	4 120,900
23.	2521216701000-57	Teava de otel electrosudata d57x3.0 mm	m	15,2250	95,50	1 453,987
24.	2521216710000-20	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm	m	669,5000	20,00	13 390,000
25.	2521216710000-25	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d25x3,5 mm	m	80,3400	30,00	2 410,200
26.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	4,00	16,000
27.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,6000	34,00	54,400
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29,5320	2,50	73,830
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,50	90,000
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0092	3 000,00	27,600
31.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3800	9,00	3,420
32.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	36,3000	23,00	834,900
33.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,1200	23,00	25,760
34.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	115,0000	25,00	2 875,000
35.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	13,0000	23,00	299,000
36.	2722103310000-1	Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=150 mm	m	0,3000	70,00	21,000
37.	2722103310000-2	Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=330 mm	m	2,6400	70,00	184,800
38.	2722103310000-3	Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=900 mm	m	1,8000	70,00	126,000
39.	2722103310000-4	Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=150 mm	m	0,3000	80,00	24,000
40.	2722103310000-41	Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=150 mm	m	0,6000	80,00	48,000
41.	2722103310000-5	Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=330 mm	m	2,6400	80,00	211,200
42.	2722103310000-51	Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=300 mm	m	0,6000	80,00	48,000

43.	2722103310000-6	Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=500 mm	m	1,0000	80,00	80,000
44.	2722103310000-7	Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=150 mm	m	0,6000	95,50	57,300
45.	2722103310000-8	Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=330 mm	m	0,6600	95,50	63,030
46.	2722103310000-9	Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=500 mm	m	1,9800	95,50	189,090
47.	2722103310001-1	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=150 mm	m	3,6000	53,00	190,800
48.	2722103310001-2	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=400 mm	m	0,8000	53,00	42,400
49.	2722103310001-3	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=500 mm	m	11,0000	53,00	583,000
50.	2722103310001-4	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=900 mm	m	1,0000	53,00	53,000
51.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,5400	20,00	10,800
52.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	5,4080	20,00	108,160
53.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,5750	20,00	71,500
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,7500	35,00	131,250
55.	2822115700000-1	Radiator KORADO 11K-500-500	buc	1,0000	730,00	730,000
56.	2822115700000-2	Radiator KORADO 11K-500-600	buc	1,0000	750,00	750,000
57.	2822115700000-3	Radiator KORADO 22K-300-1100	buc	2,0000	1 100,00	2 200,000
58.	2822115700000-4	Radiator KORADO 22K-500-1600	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
59.	2822115700000-5	Radiator KORADO 22K-500-1400	buc	5,0000	1 200,00	6 000,000
60.	2822115700000-6	Radiator KORADO 22K-500-1200	buc	11,0000	1 000,00	11 000,000
61.	2822115700000-61	Radiator KORADO 22K-500-600	buc	2,0000	750,00	1 500,000
62.	2822115700000-7	Radiator KORADO 22K-500-1000	buc	3,0000	1 000,00	3 000,000
63.	2822115700000-8	Radiator KORADO 22K-500-900	buc	2,0000	900,00	1 800,000
64.	2822115700000-9	Radiator KORADO 22K-500-800	buc	2,0000	900,00	1 800,000
65.	2822115700001-1	Radiator KORADO 22K-500-700	buc	3,0000	850,00	2 550,000
66.	2822115700001-2	Radiator KORADO 33K-300-1800	buc	22,0000	3 000,00	66 000,000
67.	2822115700001-3	Radiator KORADO 33K-300-1400	buc	4,0000	2 400,00	9 600,000
68.	2822115700001-4	Radiator KORADO 33K-300-1200	buc	3,0000	2 000,00	6 000,000
69.	2822115700001-5	Radiator KORADO 22K-300-900	buc	2,0000	800,00	1 600,000
70.	2822115700001-6	Radiator KORADO 33K-500-1600	buc	1,0000	3 250,00	3 250,000
71.	2822115700001-7	Radiator KORADO 33K-500-1400	buc	4,0000	2 800,00	11 200,000
72.	2822115700001-8	Radiator KORADO 33K-500-1200	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
73.	2822115700001-9	Radiator KORADO 33K-500-1100	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
74.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	104,0000	7,00	728,000
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	720,0000	0,35	252,000
76.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,50	6,000
77.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	104,0000	0,50	52,000
78.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	4,0000	0,50	2,000
79.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	104,0000	0,60	62,400
80.	2875274123510	Dop din fonta	buc	87,0000	11,00	957,000
81.	2875274204000-1	Suport de clema fix pentru d38x2.0	buc	4,0000	11,00	44,000

82.	2875274205100-1	Ventil pentru drenaj 1/2"	buc	6,0000	95,00	570,000
83.	2875274205100-2	Robinet cu bila din otel cu filet D50mm	buc	2,0000	800,00	1 600,000
84.	2875274205100-3	Robinet sferic cu filet D50mm	buc	2,0000	830,00	1 660,000
85.	2875274205100-4	Robinet sferic cu filet D25mm	buc	2,0000	280,00	560,000
86.	2875274205100-5	Supapa de inchidere unghiulara d15 (RLV-Y)	buc	71,0000	120,00	8 520,000
87.	2875274205100-6	Supapa de reglare unghiulara prestabilita d15 (RA-N-Y)	buc	71,0000	300,00	21 300,000
88.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	26,0000	15,00	390,000
89.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,2000	15,00	3,000
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	318,0000	2,00	636,000
91.	2913134500000-1	Supapa automata de aer 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc	8,0000	200,00	1 600,000
92.	2913134500000-2	Supapa de mufa 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc	8,0000	110,00	880,000
93.	2913134626000-1	Element termostatic interval de temperaturi 6-26°C (RA2990)	buc	9,0000	250,00	2 250,000
94.	2913134626000-2	Термостатический элемент серии RA 5065	buc	27,0000	1 800,00	48 600,000
95.	332051735223-1	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d25x2.0 mm	m	21,6300	160,00	3 460,800
96.	332051735223-2	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d32x2.0 mm	m	27,0375	180,00	4 866,750
97.	332051735223-3	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d38x2.0 mm	m	62,7270	180,00	11 290,860
98.	332051735223-4	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d57x2.0 mm	m	16,2225	180,00	2 920,050
99.	332051735223-5	Izolatie termica cutie tubulara cu banda autocolanta gros.15mm pentru d20x2.8 (TUBEX)	m	50,8305	19,00	965,779
100.	3453454-1	Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d15 003L7641	buc	3,0000	900,00	2 700,000
101.	3453454-12	Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d20 003L7642	buc	9,0000	1 100,00	9 900,000
102.	3453454-13	Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d25 003L7643	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
103.	3453454-2	Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d15 (003L7600))	buc	3,0000	630,00	1 890,000
104.	3453454-21	Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d20 (003L7601))	buc	9,0000	704,00	6 336,000
105.	3453454-22	Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d25 (003L7602))	buc	1,0000	800,00	800,000
106.	3453454-4	Colector tur si retur D89x3.5mm din otel in izolatie, L=800mm	buc	2,0000	3 400,00	6 800,000
107.	3453454-5	Filtru D50mm	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
108.	3453454-6	Termometru A N2-2-220-320 с оправой	buc	6,0000	260,00	1 560,000
109.	3453454-7	Manometrul OBM-1-100-10 cu valva cu trei cai 1/2"	buc	9,0000	430,00	3 870,000
110.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0460	15,00	0,690

111.	4100126202818	Apa	m3	3,6267	15,00	54,400
112.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,6146	700,00	1 130,220
		Total materiale de construcții				325 498,16

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,9000	25,00	22,500
2.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	47,1960	200,00	9 439,200
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	45,00	22,500
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,6500	25,00	466,250
		Total utilaje de construcții				9 950,45

Total	Lei	468 124,18
TVA	20 %	93 624,84

Total deviz:

561 749,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт системы отопления в Детском саду "Светлячок" и Реабилитационного центра "Фиданджик" в мун. Комрат **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Детский сад				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 21/2"-3")	m			48,200 26,500

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	50,00	26,50
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	23,00	15,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	12,00	1,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	15,00	3,66
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	20,00	1,30
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 11/2"-2")	m			31,785 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	11,00	3,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	12,00	1,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	15,00	3,03
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	95,00	3,13
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m			28,280 19,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	11,00	3,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	12,00	0,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	15,00	2,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	95,00	2,75
4	RpIB11E	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 8-18 tevi (Снятие отопительных заслонок с горизонтальными или вертикальными трубопроводами из стальной трубы, имея 8-18 труб) / регистров	buc			78,000 78,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5600	50,00	78,00
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) / Radiator din fonta M-140-AO	buc			6,000 6,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,00
6	RpIB12A	Demontari ecrane radiatoarelor (Снятие панельной облицовки)	buc			0,000 0,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	50,00	
7	RpIA43C	Demontarea colectorului la cazanul de incalzire centrala, functionind cu apa calda sau abur de joasa presiune, avind suprafata de incalzire de peste 87.5 mp (Снятие коллектора с котла центрального отопления, функционирующего на горячей воде или пару низкого давления, с площадью обогрева более 87,5 м2)	buc			348,750 330,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,6000	50,00	330,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,2000	20,00	4,00
	1711317309326	Kirpe de sters	kg	0,1000	35,00	3,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	45,00	11,25
8	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м	t			92,000 92,000

1	2	3	4	5	6	7
		перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для перемещения труб или досок более 5 м)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	45,00	72,00
		1.1.2. Трубопроводы				
9	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm)	m			38,100 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2521216710000-20	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm	m	1,0300	20,00	20,60
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Fitingurile suplimentar 30% din lungimea tevii)	m			38,100 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2521216710000-20	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm	m	1,0300	20,00	20,60
11	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d25x3.5 mm)	m			50,900 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216710000-25	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d25x3,5 mm	m	1,0300	30,00	30,90
12	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Fitingurile suplimentar 30% din lungimea tevii)	m			50,900 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216710000-25	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d25x3,5 mm	m	1,0300	30,00	30,90
13	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava de otel electrosudata d18x2.0 mm ГОСТ 10704-91)	m			52,170 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216701000-18	Teava de otel electrosudata d18x2.0 mm	m	1,0150	30,00	30,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	15,00	0,96
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	20,00	0,34
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
14	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Teava de otel electrosudata d25x2.0 mm ГОСТ 10704-91)	m			71,395 24,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	50,00	24,00
	2521216701000-25	Teava de otel electrosudata d25x2.0 mm	m	1,0150	45,00	45,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	15,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	20,00	0,34
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
15	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Teava de otel electrosudata d32x2.0 mm ГОСТ 10704-91)	m			79,006 28,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	50,00	28,00
	2521216701000-32	Teava de otel electrosudata d32x2.0 mm	m	1,0150	48,00	48,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0860	15,00	1,29
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	20,00	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
16	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (Teava de otel electrosudata d38x2.0 mm ГОСТ 10704-91)	m			104,885 31,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	50,00	31,00
	2521216701000-38	Teava de otel electrosudata d38x2.0 mm	m	1,0150	70,00	71,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1050	15,00	1,57
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,60
17	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava de otel electrosudata d57x3.0 mm ГОСТ 10704-91)	m			138,298 37,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2521216701000-57	Teava de otel electrosudata d57x3.0 mm	m	1,0150	95,50	96,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1460	15,00	2,19
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	20,00	0,86
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	12,00	0,76
18	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) трубопроводов наружным диаметром более 34мм)	m2			59,440 39,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	50,00	39,50
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	54,00	5,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	75,00	10,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	9,00	0,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Suport de cleva fix pentru d38x2.0, T3-03)	buc			35,250 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274204000-1	Suport de cleva fix pentru d38x2.0	buc	1,0000	11,00	11,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			194,040

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d25x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))				21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	332051735223-1	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d25x2.0 mm	m	1,0300	160,00	173,04
21	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d32x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))	m			215,670 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	332051735223-2	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d32x2.0 mm	m	1,0300	180,00	194,67
22	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d38x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))	m			215,670 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	332051735223-3	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d38x2.0 mm	m	1,0300	180,00	194,67
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu pentru d57x2.0 mm (ISOTEC-KK-AL))	m			215,670 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	332051735223-4	Cilindri de vata minerala gros.30mm acoperiti cu folie din aluminiu d57x2.0 mm	m	1,0300	180,00	194,67
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Izolatie termica cutie tubulara cu banda autocollanta gros.15mm pentru d20x2.8 (TUBEX))	m			41,548 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	332051735223-5	Izolatie termica cutie tubulara cu banda autocollanta gros.15mm pentru d20x2.8 (TUBEX)	m	1,0300	19,00	20,55
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			36,500 11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
		1.1.3. Радиаторы				
26	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000 мм, включительно) / KORADO 11K-500-500 sau analog	buc			768,305 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700000-1	Radiator KORADO 11K-500-500	buc	1,0000	730,00	730,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
27	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000 мм, включительно) / KORADO 11K-500-600 sau analog	buc			788,305 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700000-2	Radiator KORADO 11K-500-600	buc	1,0000	750,00	750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-300-1100 sau analog	buc			1 149,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000-3	Radiator KORADO 22K-300-1100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
29	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) / KORADO 22K-500-1600 sau analog	buc			1 562,175 40,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2822115700000-4	Radiator KORADO 22K-500-1600	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	95,00	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	45,00	0,45
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
30	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-1400 sau analog	buc			1 249,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000-5	Radiator KORADO 22K-500-1400	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
31	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-1200 sau analog	buc			1 049,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000-6	Radiator KORADO 22K-500-1200	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
32	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-1000 sau analog	buc			1 038,305 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700000-7	Radiator KORADO 22K-500-1000	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-900 sau analog	buc			938,305 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700000-8	Radiator KORADO 22K-500-900	buc	1,0000	900,00	900,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-800 sau analog	buc			938,305 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700000-9	Radiator KORADO 22K-500-800	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
35	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-500-700 sau analog	buc			888,305 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700001-1	Radiator KORADO 22K-500-700	buc	1,0000	850,00	850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
36	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) / KORADO 33K-300-1800 sau analog	buc			3 062,175 40,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2822115700001-2	Radiator KORADO 33K-300-1800	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	95,00	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	45,00	0,45
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-300-1400 sau analog	buc			2 449,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700001-3	Radiator KORADO 33K-300-1400	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-300-1200 sau analog	buc			2 049,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700001-4	Radiator KORADO 33K-300-1200	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) / KORADO 22K-300-900 sau analog	buc			838,305 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700001-5	Radiator KORADO 22K-300-900	buc	1,0000	800,00	800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
40	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) / KORADO 33K-500-1600 sau analog	buc			3 312,175 40,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2822115700001-6	Radiator KORADO 33K-500-1600	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	95,00	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	45,00	0,45
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-500-1400 sau analog	buc			2 849,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700001-7	Radiator KORADO 33K-500-1400	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-500-1200 sau analog	buc			2 549,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700001-8	Radiator KORADO 33K-500-1200	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 33K-500-1100 sau analog	buc			2 349,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700001-9	Radiator KORADO 33K-500-1100	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
44	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Обратный монтаж облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели) / удалить ресурс "Masca din baghete de lemn pentru radiatoare"	m2			108,950 103,750
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,35	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.1.4. Арматура и принадлежности				
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пропходной	buc			105,365 7,500

1	2	3	4	5	6	7
		или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Ventil pentru drenaj 1/2"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100-1	Ventil pentru drenaj 1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44
46	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2") / Robinet cu bila din otel cu filet D50mm	buc			829,530 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2875274205100-2	Robinet cu bila din otel cu filet D50mm	buc	1,0000	800,00	800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	95,00	3,61
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	45,00	3,42
47	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2") / Robinet sferic cu filet D50mm	buc			859,530 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2875274205100-3	Robinet sferic cu filet D50mm	buc	1,0000	830,00	830,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	95,00	3,61
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	45,00	3,42
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Robinet sferic cu filet D25mm	buc			290,365 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100-4	Robinet sferic cu filet D25mm	buc	1,0000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44
49	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de inchidere unghiulara d15 (RLV-Y)	buc			130,365 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100-5	Supapa de inchidere unghiulara d15 (RLV-Y)	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de reglare unghiulara prestabilita d15 (RA-N-Y)	buc			310,365 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100-6	Supapa de reglare unghiulara prestabilita d15 (RA-N-Y)	buc	1,0000	300,00	300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44
51	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") / Supapa automata de aer 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc			208,400 5,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000-1	Supapa automata de aer 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc	1,0000	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	34,00	3,40
52	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") / Supapa de mufa 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc			118,400 5,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000-2	Supapa de mufa 3/8" (R88Y002 f. Giacomini)	buc	1,0000	110,00	110,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	34,00	3,40
53	ID07B	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1" -1 1/4" (Термостатический конденсационный сепаратор, соединенный с помощью муфты., диаметром 1" -1 1/4") / Element termostatic interval de temperaturi 6-26°C (RA2990)	buc			284,810 30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2913134626000-1	Element termostatic interval de temperaturi 6-26°C (RA2990)	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0260	95,00	2,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	45,00	2,34
54	ID07B	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1" -1 1/4" (Термостатический конденсационный сепаратор, соединенный с помощью муфты., диаметром 1" -1 1/4") / Термостатический элемент серии RA 5065	buc			1 834,810 30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2913134626000-2	Термостатический элемент серии RA 5065	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0260	95,00	2,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	45,00	2,34
		1.1.5. Отверстия и гильзы				
55	RCsB29E k=2.7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 60 мм) / K=3x0.9=2.7	buc			167,856 52,380
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	50,00	37,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	14,58
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0065	700,00	12,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0146	15,00	0,59
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	200,00	102,60
56	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=150 mm	buc			32,993 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-1	Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=150 mm	m	0,1500	70,00	10,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
57	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены,	buc			45,593 20,000

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 1" -2") / Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=330 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-2	Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=330 mm	m	0,3300	70,00	23,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
58	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=900 mm	buc			85,493 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-3	Mansoane d38x2 pentru tevi d25x2, L=900 mm	m	0,9000	70,00	63,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
59	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=150 mm	buc			34,493 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-4	Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=150 mm	m	0,1500	80,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
60	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=330 mm	buc			48,893 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-5	Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=330 mm	m	0,3300	80,00	26,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
61	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=500 mm	buc			62,493 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-6	Mansoane d45x2 pentru tevi d32x2, L=500 mm	m	0,5000	80,00	40,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
62	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=150 mm	buc			36,818 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-7	Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=150 mm	m	0,1500	95,50	14,32
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
63	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=330 mm	buc			54,008 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-8	Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=330 mm	m	0,3300	95,50	31,52
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
64	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=500 mm	buc			54,008 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-9	Mansoane d57x3 pentru tevi d38x2, L=500 mm	m	0,3300	95,50	31,52
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
65	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=150 mm	buc			30,443 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310001-1	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=150 mm	m	0,1500	53,00	7,95
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
66	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=400 mm	buc			43,693 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310001-2	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=400 mm	m	0,4000	53,00	21,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
67	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=500 mm	buc			48,993 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310001-3	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=500 mm	m	0,5000	53,00	26,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
68	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=900 mm	buc			48,993 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310001-4	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=900 mm	m	0,5000	53,00	26,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
69	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=150 mm	buc			34,493 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-41	Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=150 mm	m	0,1500	80,00	12,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
70	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка	buc			46,493 20,000

1	2	3	4	5	6	7
		(цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=300 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310000-51	Mansoane d45x2 pentru tevi d25x3,4, L=300 mm	m	0,3000	80,00	24,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
		1.2. Реабилитационный центр				
		1.2.1. Демонтажные работы				
71	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")	m			31,785 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	11,00	3,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	12,00	1,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	15,00	3,03
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	95,00	3,13
72	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) / Radiator din fonta M-140-AO	buc			6,000 6,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,00
73	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для перемещения труб или досок более 5 м)	t			92,000 92,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	45,00	72,00
		1.2.2. Трубопроводы				
74	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm)	m			38,100 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2521216710000-20	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8 mm	m	1,0300	20,00	20,60
75	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Fitingurile suplimentar 30% din lungimea tevii)	m			38,100 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2521216710000-	Teava de PP-RCT Fiber Bazalt Plus PN20 d20x2.8	m	1,0300	20,00	20,60

1	2	3	4	5	6	7
	20	mm				
76	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Izolatie termica cutie tubulara cu banda autocollanta gros.15mm pentru d20x2.8 (TUBEX))	m			41,548 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	332051735223-5	Izolatie termica cutie tubulara cu banda autocollanta gros.15mm pentru d20x2.8 (TUBEX)	m	1,0300	19,00	20,55
		1.2.3. Радиаторы				
77	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-1200 sau analog	buc			1 049,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000-6	Radiator KORADO 22K-500-1200	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
78	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) / KORADO 22K-500-600 sau analog	buc			799,240 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000-61	Radiator KORADO 22K-500-600	buc	1,0000	750,00	750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		1.2.4. Арматура и принадлежности				
79	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de inchidere unghiulara d15 (RLV-Y)	buc			130,365 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100-5	Supapa de inchidere unghiulara d15 (RLV-Y)	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44
80	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Supapa de reglare unghiulara prestabilita d15 (RA-N-Y)	buc			310,365 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100-6	Supapa de reglare unghiulara prestabilita d15 (RA-N-Y)	buc	1,0000	300,00	300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44
		1.2.5. Отверстия и гильзы				
81	RCsB29E k=2.7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкториях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла:	buc			167,856 52,380

1	2	3	4	5	6	7
		60 mm) / K=3x0.9=2.7				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	50,00	37,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	14,58
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0065	700,00	12,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0146	15,00	0,59
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	200,00	102,60
82	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=150 mm	buc			30,443 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310001-1	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=150 mm	m	0,1500	53,00	7,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
83	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") / Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=500 mm	buc			48,993 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2722103310001-3	Mansoane d32x2 pentru tevi d20x2,8, L=500 mm	m	0,5000	53,00	26,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	54,00	0,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,50	0,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	400,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
		2. Монтажные работы				
		2.1. Детский сад				
84	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Clapete de masurare)	buc			10,365 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44
85	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm (Редуктор давления для систем центрального отопления, диаметр соединения 50 или 65 мм)	buc			321,025 190,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,8000	50,00	190,00
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	23,00	23,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,60	4,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	12,00	0,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	15,00	3,30
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0800	35,00	2,80
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	45,00	0,81
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	25,00	0,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	45,00	1,80
86	IC46D	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata	buc			455,005

1	2	3	4	5	6	7
		confectionat (Распределитель-коллектор для термopунктов и теплоцентралей, монтируемый на готовую опору)				435,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,7000	50,00	435,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,5600	23,00	12,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2250	25,00	5,62
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,1000	15,00	1,50
87	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды фланцевый для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc			115,000 115,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
88	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Арматура для котлов центрального отопления: термометр с защитой (прямой или угловой) или термометр с круглой шкалой	buc			8,560 7,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	50,00	7,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	45,00	0,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	95,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	45,00	0,54
89	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентилем)	buc			21,110 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	95,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	45,00	0,54
		3. Оборудование				
		3.1. Детский сад				
90		Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d15 003L7641	buc			900,000 0,000
	3453454-1	Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d15 003L7641	buc	1,0000	900,00	900,00
91		Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d20 003L7642	buc			1 100,000 0,000
	3453454-12	Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d20 003L7642	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
92		Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d25 003L7643	buc			1 400,000 0,000
	3453454-13	Clapeta de masurare reglabila de oprire si tubul de impuls ASV-M d25 003L7643	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
93		Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d15 (003L7600))	buc			630,000 0,000
	3453454-2	Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d15 (003L7600))	buc	1,0000	630,00	630,00
94		Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d20 (003L7601))	buc			704,000 0,000
	3453454-21	Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d20 (003L7601))	buc	1,0000	704,00	704,00
95		Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d25 (003L7602))	buc			800,000 0,000
	3453454-22	Regulator presiune presetare 5. .. 25kPa (ASV-PV d25 (003L7602))	buc	1,0000	800,00	800,00
96		Colector tur si retur D89x3.5mm din otel in izolatie, L=800mm	buc			3 400,000 0,000
	3453454-4	Colector tur si retur D89x3.5mm din otel in izolatie, L=800mm	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
97		Filtru D50mm	buc			2 200,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3453454-5	Filtru D50mm	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
98		Termometru A N2-2-220-320 с оправой	buc			260,000
						0,000
	3453454-6	Termometru A N2-2-220-320 с оправой	buc	1,0000	260,00	260,00
99		Манометр ОМ-1-100-10 с клапаном с 1/2"	buc			430,000
						0,000
	3453454-7	Манометр ОМ-1-100-10 с клапаном с 1/2"	buc	1,0000	430,00	430,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.